
 
 

 

1 

DECRETO Nº 3.698 DE 05 DE MAIO DE 2020. 

 

ALTERA O INCISO I DO DECRETO Nº 3.510/2018 E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais 

que lhe confere a Lei Municipal número 4.351 de 11 de novembro de 2009,  

 

D E C R E T A 

 

Art. 1º - Fica alterado o inciso I do artigo 1º do Decreto nº 3.510/2018 

passando o mesmo a ter a seguinte redação: 

“Art. 10 - Ficam designados para compor o Conselho Municipal de 

Esportes - CME, nos termos da Lei Municipal número 4.351 de 11 de novembro de 

2009, os seguintes membros:  

 

I - Membros indicados pelo Executivo 

 

Representante da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer 

Titular: Mauro Henrique Nogueira (Presidente) 

Suplente: Fábio de Oliveira Campos Júnior 

Representante da Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Emerson Caixeta 

Suplente: Natanael Oliveira Diniz 

Representante da Secretaria Municipal de Finanças  



 
 

 

2 

Titular: Sandra Izabel da Silva 

Suplente: Iris Aparecida de Oliveira 

Representante da Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Elisangela de Oliveira Pereira Silva 

Suplente: Tânia Tainá da Silva 

Representante da Secretaria Municipal de Cultura 

Titular: Fernanda Raad Guarda 

Suplente: Maeli Oliveira Silva Duarte 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Patrocínio-MG, 05 de maio de 2020. 

 

Deiró Moreira Marra 

Prefeito Municipal 


